
Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

 
423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19 

 

«Татарстан Республикасы 

Менделеев муниципаль 

районы башкарма  

Комитеты мәгариф идарәсе 

Муниципаль казна 

учреждениясе» 

 
423650, Менделеев шәһәре, Фомин ур., 19 

Тел.: 8(85549) 2-01-31, факс: 8(85549) 2-01-31, E-mail: Roo.Men@tatar.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya 

 

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК 
 

от « 5 » октября 2022 г. г.Менделеевск № 254 

 

Об утверждении комплекса мер по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Менделеевском муниципальном районе 

на 2022-2023 учебный год 

 

В целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся общеобразовательных организаций Менделеевского муниципального 

района, освоивших образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, в 2022-2023 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Менделеевском муниципальном районе в 

2022-2023 учебном году (далее – «дорожная карта») приложение. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить выполнение 

мероприятий дорожной карты во втором полугодии 2022-2023 учебного года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

информационно-методического отдела МКУ «Управление образования» Ф.Г. 

Яковлеву 

 

 

И.о. начальника                                                                                       Л.М. Гайфуллина 


